Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.12.2021г.    г. Тайшет     №1048

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета Тайшетского
городского поселения бюджетным
учреждениям Тайшетского городского
поселения на финансовое обеспечение
выполнения ими муниципального задания

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Тайшетского

городского поселения бюджетным учреждениям Тайшетского городского поселения на
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (прилагается).

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 20 декабря 2021 года №1048

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета Тайшетского городского поселения
бюджетным учреждениям Тайшетского городского поселения на финансовое обеспечение

выполнения ими муниципального задания

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета Тайшетского
городского поселения бюджетным учреждениям Тайшетского городского поселения на
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания (далее-Порядок,
Субсидия) разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и устанавливает правила предоставления муниципальным бюджетным
учреждениям Тайшетского городского поселения Субсидий на финансовое обеспечение
выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на
оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и
нормативных затрат на содержание муниципального имущества.

2. Субсидии предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении
субсидий из бюджета Тайшетского городского поселения муниципальному бюджетному
учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг, которое заключается между учредителем и бюджетным
учреждением на срок до одного года.

3. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, размер
субсидии, случаи принятия учредителем решения об изменении размера субсидии,
предоставляемой бюджетному учреждению, в том числе исходя их фактического
выполнения муниципального задания.

4. Учредитель вправе:
1) приостанавливать перечисление субсидии бюджетному учреждению в случае

невыполнения им показателей муниципального задания, характеризующих качество и
(или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), на
срок до устранения выявленных нарушений;

2) уменьшать объем субсидии и (или) требовать частичного или полного возврата в
бюджет предоставленной бюджетному учреждению субсидии в случае невыполнения им
показателей муниципального задания, характеризующих качество и (или) объем
(содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

3) перечислять субсидию исходя из объема фактически выполненного за
предыдущий отчетный период муниципального задания с возможностью перечисления
аванса;

4) определять отклонения установленных плановых показателей муниципального
задания, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых
муниципальных услуг (выполняемых работ), а объеме не более десяти процентов, не
влекущие за собой уменьшение объема субсидии.

5. Средства, предоставленные бюджетному учреждению из бюджета Тайшетского
городского поселения в виде субсидий, расходуются в соответствии с их целевым
назначением и не могут быть направлены на другие цели.

6. Субсидии бюджетному учреждению перечисляются ежемесячно на лицевой
счет, открытый в УФК по Иркутской области.

7. Размер субсидии рассчитывается в соответствии с показателями муниципального
задания на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,
нормативных затрат на выполнение работ, определенных в соответствии с Положением о

порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении бюджетных учреждений Тайшетского городского
поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,
утвержденным муниципальным правовым актом администрации Тайшетского городского
поселения.

8. В случае невыполнения бюджетным учреждением муниципального задания за
соответствующий финансовый год, субсидия подлежит возврату в бюджет в объеме,
соответствующем недостигнутым показателям (с учетом допустимых (возможных)
отклонений) муниципального задания, определяемом соглашением с учетом нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг и (или) нормативных затрат на выполнение
работ.

Возврат субсидии осуществляется бюджетным учреждением по требованию
учредителя при выявлении факта невыполнения муниципального задания на основании:

а) отчета о выполнении муниципального задания на оказание услуг (выполнения
работ) за соответствующий финансовый год, предоставляемого бюджетным учреждением
учредителю в срок до 1 марта года, следующего за соответствующим финансовым годом;

б) актов проведенных контрольных мероприятий, предписаний и представлений
контрольных органов в течение двух месяцев со дня выявленных нарушений.

9. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии,
предусмотренной из бюджета Тайшетского городского поселения  бюджетному
учреждению, могут быть использованы в очередном финансовом году для достижения
бюджетным учреждением показателей муниципального задания в соответствии с планом
финансово-хозяйственной деятельности, при условии достижения учреждением
показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ), характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги (работы), при

которых задание считается выполненным.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова